Таким чином, так склалося, що ця обширна площа обмежилася лише до 10 югерів під назвою Микулинська Лука, або Чернече, які досі не відібрані, що, врешті, становить частину даровизни церкві святого Миколи.

№ 115

Кінець XVIII ст. — З рукопису про стан української церкви та її ієрархії від часу її виникнення і до кінця XVIII ст., у якому покликаються на „дарчий документ галицького князя Лева, сина короля Данила“ для Галицької митрополії*

Russia gens integra tam in Russia Magna, qui Minori (et Alba et Rubra Russia) cooperatione metropolitae Kioviensis Michaelis, qui sororem imperatoris Graeci Annam dictam Volodimiro M[agno] desponsatam, concomitatus est Chersonensem; et conatibus ducis sui Volodimiri Magni submersis in fluvio Borystenae idolis baptizata extitit saeculo medio 10. Ex diplomate autentico

* Датовано за кінцевими сторінками рукопису, на яких згадуються 1789, 1791 і 1795 рр.

Leonis ducis Haliciensis, filii regis Danielis de dato 8-a Martis 1301 apparet, jam sub Vladimiro Magno duas fuisse sedes metropolitanas, aliam Kioviae aliam Haliciae et quidem Kioviae fuit metropol(ita) Cyprianus Haliciae Gregorius — alter ab altero autem independens [...] * Sequentibus temporibus metropo(lia) Galic(iensis) fuit unita cum Kijoviensi, videtur autem id ausisse sae(cul)i 14 post obitum ducis Galic(iensis) Leonis Danielowicz quam urbs Halicz sedi metropol(itanae) per Tartaro(s) devastata extitit, quod sequenti modo in effectum deductum erat. Vladimirus M[agnus] dividendos imperium suum Russicum inter filios suos 12 multis alter cationibus, imo et bellis intestinis ausam praebuit, quo gens sese ipsam imbecillem fecerat**, extranei itaque reges et principes (hunc evicum et anteam) bene attendentes non neglexerunt nonnullas provincias et principatus Russicos invadere, ad hos pertinebant Tartari et Lithvani eo tum ad huc Ethnici, hi primum urbem Kijow occupabant, quod videns Vladislaus Lokietek et vel maxime Kasimirus Magnus, ipse imbecilles duces Russiae Rubrae et Haliciae aggressus est hancque provinciam a 1340*** in prov[inciam] Polonicam transformabat. Bona nobilitatis Russiae in bello ausa statim nobilibus Polonis tradebantur, coloni ex Polonia ducti in oris devastatis et a Ruthenis, qui sese versus Dniepr retraxerunt vel a Tartaris erant abducti, de relictis locabantur, de Graeco Ruthenie in Latinas transformabantur et ep(isco)patus Lat(ini) rit(us) erigebantur in hoc ergo temporis periodo videtur avidisse, quod metropol(ia) Halic(iensis) Ruthena fuerit extincta, hujus dos deperdita et eademque cum metrop(olia) Kijoviensi conjuncta. Tota Russia Minor autem sub dominium Poloniae devenit demum exeunte saeculo 14 quum Jagello dux Lithvaniae, sub cujus dominatu et Russia Alba ad Russiam Minorem pertinens existebat, religionem X(ris)tui usucepisset et Hedvigam filiam regis Polon(iae) et Hungariae Ludovici nupserat, ordo autem hierarchicum in Russia Alba melius fuit constitutus, nam provinciae ad Vladislaum Jagello pertinentes aliis legibus regebantur qui Russia Rubra seu Halicia [...]****